山 东 区 域 经 济 学 会

山 东 财 经 大 学 区 域 经 济 研 究 院

山 东 省 电 子 商 务 协 会

山 东 乡 村 振 兴 网

关于举办第三期乡村振兴齐鲁样板大讲堂

暨区域经济发展论坛的通知

各相关单位与个人：

为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大精神，加快实施乡村振兴战略，打造乡村振

兴齐鲁样板，山东区域经济学会、山东财经大学区域经济

研究院、山东省电子商务协会、山东乡村振兴网联合主办

第三期乡村振兴齐鲁样板大讲堂。通知如下：

一、时间

2020 年 9 月 27 日

二、地点

枣庄市市中区齐村镇（颐园山庄大饭店会议室）

鲁区经学发[2020]2 号

三、参加人员

县（市、区）涉农部门（单位）、乡镇（街道）、经

济强村、农业龙头企业、农民专业合作社、农业产业园

区、社会化服务组织负责人，农产品专业户、电商从业者

及热爱电商创业的各个群体。

四、活动议程

主持人：董彦岭 山东财经大学区域经济研究院院长、

山东区域经济研究会副会长兼秘书长。

上午：

（一）开幕式（8:40—9:00）

1、山东区域经济学会领导致辞

2、枣庄市农业农村局领导致辞

3、枣庄市市中区领导致辞

4、枣庄市市中区齐村镇领导致辞

5、协办单位致辞

（二）乡村振兴典型实践经验交流（9:00—10:00）

1、滕州市委农办介绍乡村振兴经验

2、枣庄市市中区齐村镇介绍乡村振兴经验

3、滕州市张汪镇大宗村介绍乡村振兴经验

4、乡村振兴龙头企业介绍发展经验

（三）网络直播带货技巧及实践专题讲座（10:00—

12:00）

主讲人：乔涛，中共达州驻浙党委委员/丽水直播学院

客座教授/中国电子商务协会会员/阿里巴巴商学院培训讲

师/义乌工商学院创业导师/浙江机电技师学院电商学院创

业导师/中国海淘网总部副总经理，曾经参与打造运营中国

网店第一村和中国网红第一村。

1、新媒体直播解析

2、直播平台运营技巧

3、主播 IP 规划打造

4、短视频拍摄技巧

5、直播人货场打造实操

下午：

（一）、区域经济发展经验交流（13:30—14:00）

1、论坛组委会执行秘书长致辞

2、枣庄市市中区齐村镇介绍经济发展情况

3、典型企业介绍发展情况

（二）区域经济发展专题讲座（14:00—15:30）

主讲人：董彦岭，山东财经大学区域经济研究院院

长、山东区域经济研究会副会长兼秘书长。

（三）区域经济发展论坛圆桌会议（15:30—17:00）

企业、政府部门、金融机构、镇街、专家学者探讨区

域经济发展路径。

五、其他事项

1、乡村振兴齐鲁样板大讲堂为公益讲堂，不收会务

费，食宿、交通费用自理。会议规模 100 人，报名满额为

止。

2、参会人员请于 9 月 25 日前报名。

3、与会人员严格执行疫情防控规定。

联系人：张龙 18963299698

于登杰: 0531—86126235，13356671985

附件：第三期乡村振兴齐鲁样板大讲堂报名表

山东区域经济学会(章） 山东财经大学区

域经济研究院(章）

山东省电子商务协会(章） 山东乡村振兴网(代章）

2020 年 9 月 18 日

第三期期乡村振兴齐鲁样板大讲堂报名表

姓名 性别 单位 职务 电话 邮箱